南京邮电大学通达学院关于调整 2019-2020 学年

第二学期本科教学工作安排的通知

各相关教学单位：

为进一步做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，坚决

遏制疫情蔓延势头，坚决打赢疫情防控阻击战，切实保障全院师

生员工的健康与生命安全，根据省委省政府、教育厅最新要求，2

月 17 日前不开学（具体开学时间将根据省教育部门统一部署确

定）。现就调整 2019-2020 学年第二学期本科教学工作安排通知

如下：

1．原定的本科生补考、缓考延期举行，具体时间和后续工作

将在开学后第一周通知，请各位同学认真复习，做好考试准备。

确因疫情而错过补缓考的，学院将进行个案处理，以尽可能减轻

学生受到的影响。

2．原定各年级开学后的校外实习、实训、实践活动一律暂停，

何时开始以及以何种方式进行另行通知。

3．适当调整毕业班学生毕业设计（论文）的进度和指导方法，

指导教师利用信息技术等方式远程指导学生开展文献查阅、开题

报告准备等相关工作。

4．利用各类网络平台开展在线教学与课程学习指导。

（1）请各学院指导任课教师借助爱课程（中国大学 MOOC）、

学堂在线、智慧树、超星尔雅等平台遴选优质课程资源，推荐并

指导学生在线学习。任课教师可实行线上线下相结合的授课方式，

让学生自 2 月 17 日起先行学习网络课程内容，学生返校后再开展

线下教学。

（2）对没有合适网络在线课程资源的课程，任课教师收集课

程学习相关的电子资源发所授课程班级微信群、QQ 群，供学生学

习参考。

（3）任课教师应积极主动改革教学方式方法，充分利用在

线开放课程、教学课件、电子教案等资源，开展课程学习指导与

跟踪，引导学生在线自主学习、探究式学习。任课教师应加强对

学生在线学习过程的管理、指导、考评。

（4）学生辅导员要积极协助各门课程任课教师通知学生，

建立课程教学班级微信群或 QQ 群辅助教学。

 5.如有滞留疫区或返校后需要隔离观察的任课教师，相关

教学单位提前做好上课预案，组织课程组成员承接相应教学任务，

报送教务处审核备案。

6.确因疫情原因延期返校的学生，应在属地加强自学。如不

具备在线学习条件，请及时与辅导员、任课教师等联系，说明情

况。学院将安排辅导员、任课教师通过其他方式对学生进行学业

指导。

7．办理中英文成绩审核、盖章，办理学生出国、学籍等教务

处盖章事宜延期开学期间暂停。

请各教学单位高度重视，积极配合，务必通知到每一位师生，

采取有效措施，做好疫情防控期间本科教学相关工作。

南邮通达学院教务处

2020 年 2 月 2 日